CJIY’KBEH I'JIACHUK HA ONMIUTHHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp. /Nr.12 JAt/Dt. 20.07.2022 ctp/faq.440
Bps ocHoBa aien 50 on 3aKOHOT 33 Né mbéshtetje té nenit 50 té Ligjit pér
“ » vetadministrimin lokal (“ Gazeta zyrtare e
JloKkasiHaTa camoymnpaga (“Cayx6eH BecHUK HA PM
“« RM ” nr. 5/02) si dhe nenit 45 té Statutit
6p.5/02) kako u uneH 45 ox CraTyToT Ha
“ té  Komunés Dibér ( “ Kumtesa zyrtare e
Onmrtunata /[lebap (“Coy>k6eH TJIaCHUK Ha o
Onwrusata’ 6p.14/03), Komunés ” nr. 14/03),
[pagoHavasnukor Ha OnmrtuHata Jle6Gap Kryetari i Komunés Dibér solli:
JloHece:

3AKJYYO0K
3A OBJABYBAILE HA OJIJIYKATA 3A
NMPOAOJIKYBAILE HA PABOTHOTO BPEME HA
YIOCTHUTEJICKUTE OBJEKTH

CE OBJABYBA opsaykaTta 3a OpoJoJKyBakme Ha
paboOTHOTO BpeMe Ha YrOCTUTEJCKUTE O00jeKTH,
JloHeceHa o cTpaHa Ha CoBeToT Ha ONIITHHATA Ha
12macegnuna ofpkaHa Ha JgeH 18.07.2022 rog.

Bp. Nr. 09-897/1
20.07.2022 rop.viti
Je6ap/Dibér

KONKLUZION

PER SHPALLJEN E VENDIMIT PER
ZGJATJEN E ORARIT TE PUNES PER OBJEKTET
HOTELIERE

SHPALLET vendimi pér zgjatjen e orarit té punés
pér objekte hotelerike miratuar nga Késhilli i
Komunés Dibér né seancén e 12%  té
mbajtur né daté 18.07.2022.

OMNIITHHA IEBAP KOMUNA DIBER

I'pagoHavyaIHUK Kryetari,
Hekuran Duka d.v c.p.
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Bp./Nr.12 Jit/Dt.

Bp3 ocHoBa Ha useH 23 craB 1 Touka 3 U 4 wu
ctaB 3 o0Jf 3aKOHOT 3a YroCTUTeJICKA [JejHOCT
(,Cn.BecHuk Ha PCM“ 6p.62/04, 89/08, 115/10 wu
53/11), unen 36 oJ; 3aKOHOT 3a JIOKaJIHaTa caMoyIpaBa
(,Cn.Becuuk Ha PCM“ 6p.5/02) u unen 27 on, of
CratytoT Ha omiuTuHa /[le6ap (,Cayx6eH rJIaCHUK Ha
onuituHa [Jlebap “ 6p.14/03),CoBeToT Ha OnurTuHa
Jleb6ap Ha 1212 cegHuLa ofip>kaHa Ha 18.07.2022 rogvHa
JloHece:

OAJNYKA
3A MMPO/JI0/KYBAIGE HA PABOTHOTO BPEME HA
YTOCTUTEJICKUTE OBJEKTH

Yjen 1
Ce mpoio/KyBa paGOTHOTO BpeMe Ha YrOCTHUTEJICKUTE
00jeKTH 3a W 06e3 HcxpaHa, 6e3 orJieJ Ha BHUJAOT Ha
YTOCTUTEJICKUTE YCJIYTH, 32 1 yac BO JIeHOBUTE:

-01, 02, 08, 09, 15, 16, 22, 23,29 1 30.07.2022 roauHa, -
01, 05,06,12,13,19, 20,26 1 27.08.2022 roguHa, -

Ynen 3

Ce 3aJ0/pKyBa OMIUTHHCKUOT HMHCIEKTOPAT COTrJIACHO
3aKOHOT 3a 3alTdTa of OydyaBa BO »KHMBOTHATa
CpefiMHa, Ja BpIIM KOHTUHYUPAHO Mepeme Ha
O6y4yaBoCTa 0Jf YrOCTHUTEJCKUTE OOGjeKTH U [JJOKOJIKY
HCTUTE He ce MPHUJPKyBaaT [0 3aKOHCKHU [J|03BOJIeHATa
rpaHrW4YHa BpeaAHOCT Jda CcjaeAyBaaT IMNPeKpUIOYHHU
CaHKLMMU  corjlacHo 3akoH. Ce  3aj0JpKyBaaT
YrOCTUTEJINTE HAa YrOCTUTEJCKHUTE O00jeKTH Ja ce
NpUAPXKYyBaaT KOH oJpe6ruTe Ha 3aKOHOT 3a 3alUTHUTA
oL 6yana BO )KMBOTHATAa CpeJhUHa.

YineH 4
OBa ojJsyka BJieryBa BO CWjJa CO JeHOT Ha
ob6jaByBameTo BO ,Ciayk6eH rjacHMK Ha OnuituHa

Jebap”“.

Bp. Nr. 08-881/2
18.07.2022roa,.viti
Jde6ap/Dibér

20.07.2022

crp/faq.442

Né mbéshtetje té nenit 23 alineja 1 pika 3 dhe 4 dhe
alineja 3 té Ligjit pér Veprimtari Hoteliere (“Gazeta
zyrtare e RMV”nr. 62/04, 89/08, 115/10 u 53/11) nenit
36 té Ligjit pér vetadministrim lokal (“Gazeta zyrtare e
RMV”nr. 5/02), dhe nenit 27 té Statutit té Komunés
Dibér (“Kumtesa zyrtare e Komunés” nr. 14/03),
Késhillii Komunés Dibér né seancén e 12t té mbajtur
né daté 18.07.2022 solli:

VENDIM
PER ZGJATJEN E ORARIT TE PUNES PER
OBJEKTET HOTELIERE

Neni 1
Orari I punés sé objekteve té hotelerisé me dhe pa
ushqim ,panvarsisht nga lloji I shérbimeve hotelerike,
zgjetet pér 1 oré né ditét né vijim :

01,02, 08,09, 15, 16, 22, 23,29 u 30.07.2022 viti
01,05,06,12,13,19, 20,26 1 27.08.2022 viti

Neni 3
Né pérputhje me Ligjin pér Mbrojtjen nga Zhurma
né Mjedis, inspektoriati komunal éshté I obliguar qé
né vazhdimési té béjé matjen e zhurmave nga
objektet hotelierike dhe nése ato nuk respektojné
vlerén kufitare té lejuar me ligj , t€é sanksionoet
penalisht né pajtim me ligjin.
Objektet hotelerike jané té obliguar ti respektojné
dispozitat e Ligjit pér mbrojtjen nga zhurma né
mjedis.

Neni 4
Ky vendim hyn né fuqi ditén e shpalljes. né Kumtesén
zyrtare té Komunés Dibér.

COBET HA OIIIITHUHA KESHILLI I KOMUNES
IIpeTcepare., Kryetari,
Fuat Spahiju d.v.c.p.
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Bp./Nr.12 Jit/Dt.

COIPXKUH

1. BAKJIYYOK
3A OBJABYBAIbLE HA OJJIYKATA 3A ITIPOOJIXKYBAIGE HA
PABOTHOTO BPEME HA YTOCTHTEJ/ICKUTE OBJEKTH

2. OAJNYKA
3A MMPO/IOJKYBAKHE HA PABOTHOTO BPEME HA
YTOCTUTEJICKUTE OBJEKTH

n3roTBu
CJHYXKBA I1PU COBETOT

20.07.2022

crp/faq.443

PERMBAJTJA Crp/Faq

440

KONKLUZION

PER SHPALLJEN E VENDIMIT PER ZGJATJEN E ORARIT
TE PUNES PER OBJEKTET HOTELIERE

441
VENDIM
PER ZGJATJEN E ORARIT TE PUNES PER OBJEKTET
HOTELIERE
PERGATITI

SHERBIMI PRANE KESHILLIT
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